

Egsgaard Invest ApS

CVR-nr. 31935938

Åhavevej 56

7200 Grindsted

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2016

Dirigent

Navn: Iver Egsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Egsgaard Invest ApS
Åhavevej 56
7200 Grindsted

CVR-nr.: 31935938
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Iver Egsgaard

Bank

Den Jyske Sparekasse
Hovedgade 8
7260 Sdr. Omme

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på 161 t.kr., er utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet for det kommende års aktiviteter er vurderet, og det er ledelsens forventning, at den nuværende aftale med selskabets bankforbindelse vil fortsætte, således at det nødvendige likvide beredskab er til stede for gennemførelsen af det kommende års drift. Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2015 negativ med 1.379 t.kr., hvoraf de 456 t.kr. vedrører dagsværdiregulering af renteswap. Den negative egenkapital betyder, at hele selskabskapitalen er tabt. Selskabet er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		691.391	789.770
Af- og nedskrivninger	3	<u>(240.087)</u>	<u>(252.026)</u>
Driftsresultat		451.304	537.744
Andre finansielle indtægter	4	23.120	46.865
Andre finansielle omkostninger		<u>(635.439)</u>	<u>(761.952)</u>
Årets resultat		<u>(161.015)</u>	<u>(177.343)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(161.015)</u>	<u>(177.343)</u>
		<u>(161.015)</u>	<u>(177.343)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		11.897.764	12.137.851
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>11.897.764</u>	<u>12.137.851</u>
 Anlægsaktiver		 <u>11.897.764</u>	 <u>12.137.851</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		473.233	466.421
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.962</u>	<u>4.896</u>
Tilgodehavender		<u>478.195</u>	<u>471.317</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>478.195</u>	 <u>471.317</u>
 Aktiver		 <u><u>12.375.959</u></u>	 <u><u>12.609.168</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.504.374)</u>	<u>(1.448.156)</u>
Egenkapital		<u>(1.379.374)</u>	<u>(1.323.156)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		8.047.008	8.019.565
Bankgæld		4.559.913	4.728.289
Anden gæld	6	<u>637.791</u>	<u>742.588</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>13.244.712</u>	<u>13.490.442</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	160.000	140.000
Bankgæld		255.607	181.747
Anden gæld		<u>95.014</u>	<u>120.135</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>510.621</u>	<u>441.882</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.755.333</u>	<u>13.932.324</u>
Passiver		<u>12.375.959</u>	<u>12.609.168</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.448.156)	(1.323.156)
Værdireguleringer	0	104.797	104.797
Årets resultat	0	(161.015)	(161.015)
Egenkapital ultimo	125.000	(1.504.374)	(1.379.374)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt sin egenkapital. Kapitalberedskabet for det kommende år er vurderet, og det er ledelsens forventning, at den nuværende aftale med selskabets bankforbindelse vil fortsætte, således at det nødvendige likvide beredskab er til stede for gennemførelsen af det kommende års drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder udgør 473 t. kr. og begge disse virksomheders egenkapitaler er negative. Det er ledelsens forventning, at selskaberne har det nødvendige likvide beredskab for gennemførelsen af de kommende års drift, og at selskabernes indtjening og likviditet kan medføre, at tilgodehavendet kan afvikles inden for en kortere årrække. Selskabernes ledelse har derfor valgt ikke at foretage nedskrivning på tilgodehavendet.

3. Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
	240.087	252.026
	<u>240.087</u>	<u>252.026</u>

4. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

Valutakursreguleringer

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
	23.120	24.785
	0	22.080
	<u>23.120</u>	<u>46.865</u>

5. Materielle anlægsaktiver

Kostpris primo

Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Årets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmæssig værdi ultimo

	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.
	13.504.329	119.408
	<u>13.504.329</u>	<u>119.408</u>
	(1.366.478)	(119.408)
	(240.087)	0
	<u>(1.606.565)</u>	<u>(119.408)</u>
	<u>11.897.764</u>	<u>0</u>

Noter

			<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
6. Anden gæld				
Afledte finansielle instrumenter			637.791	742.588
			<u>637.791</u>	<u>742.588</u>
	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	8.047.008	6.880.483
Bankgæld	140.000	160.000	4.559.913	3.919.913
Anden gæld	0	0	637.791	0
	<u>140.000</u>	<u>160.000</u>	<u>13.244.712</u>	<u>10.800.396</u>

Anden gæld omfatter markedsværdien af finansielle kontrakter (renteswaps) pr. 31.12.2015 til sikring af gæld til realkreditinstitutter. De finansielle kontrakter er indgået i EUR med en hovedstol på 1.080 t.EUR, hvoraf der først skal afdrages fra 2019.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Iver Egsgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld i Egsgaard Invest ApS, Euro Spar Sdr. Omme ApS og Iver Egsgaard Holding ApS er deponeret ejerantebrev nom. 4.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.898 t.kr.

Til sikkerhed for realkredit er stillet tabsgaranti overfor DLR.